
МУ «ГРОЗНЕНСКОЕ РУО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Я.У.ЭСХАДЖИЕВА С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ 
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ «СОШ ИМ.Я.У.ЭСХАДЖИЕВА С.ТОЛСТОЙ-ЮРТ»)

МУ «ГРОЗНЕНСКИ РУО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ КЮШТАН ДЕВКАР-ЭВЛАРА Я.У.ЭСХАДЖИЕВН
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ИШКОЛА»

________ (МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА Я.У.ЭСХАДЖИЕВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮЬЙЮИ»)__________

17.01.2020 г. №4
На №35-21-2020 от 13.01.2020 г.

Заместителю прокурора 
Грозненского района 
мл. советнику юстиции 
Гайрбекову И.З.

На Ваш №35-21-2020 от 13.01.2020 сообщаю, что представление 
прокуратуры Грозненского района Чеченской Республики об устранении 
нарушений требований законодательства об образовании и противодействия 
терроризму, в МБОУ «СОШ им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт» рассмотрено 
с участием коллектива работников школы и представителя прокуратуры 
района Закриева С.С. В ходе рассмотрения доводы, изложенные в нем 
подтвердились. При этом нами, после проверки прокуратуры района 
реализован комплекс мер направленных на неукоснительное соблюдение 
законодательства в указанной сфере, проведена актуализация паспорта 
антитеррористической защищенности. По итогам рассмотрения представления 
проведена проверка и принято решение о наказании ответственного работника 
- заместитель директора по ОБЖ Дукаев Ш.С. привлечен к ответственности в 
виде замечания.

Приложение: на 1 л.

З.Н

С уважением,



MV «ГРОЗНЕНСКОЕ РУО»
МУ11ИЦШ1ЛЛЫ101: ЫОДЖКГНОК O l.l l l lОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ у ч р е ж д е н и е  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Я.У.'Н ХАДЖИЕВА С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ 
I РОЗНЕ1К КОК) МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ «(ОШ ИМ.Я.У. К ХАДЖИЕВА ( ЛОЛС ГОЙ-ЮРТ»)

МУ «ГРОЗНЕНСКИ РУО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ КЮШТАН ДЕВКАР-ЭВЛАРА Я.У.ЭСХАДЖИЕВН
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮКЪАРА ДЕШАРАН ИШКОЛА»

________ (МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА Я.У.ЭСХАДЖИЕВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮЬЙЮИ»)__________

17.01.2020 г. ПРИКАЗ № 3-АХ

На основании результатов служебной проверки проведенной в целях 

исполнения требований представления прокуратуры Грозненского района от

13.01.2020 №35-21-2020 об устранении нарушений требований 

законодательства об образовании и противодействия терроризму, в МБОУ 

«СОШ им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт» Грозненского муниципального 

района:

Приказываю:

1. Объявить замечание работнику Учреждения заместителю директора по 

ОБЖ Дукаеву Ш.С.

2. В кратчайший срок устранить выявленные прокуратурой нарушения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Уматгирисва З.Н.

/


